

ESPECIFICACION CALIDAD/ QUALITY SPECIFICATION/SPECIFICHE QUALITATIVE			
	Producto/product/ Prodotto Formato/Forma: Marca/Brand :	MIX FRITOS /ROASTED MIX MIX FRITTO Cubo 2000g/plastic container 2000g BORGES MEDINA (909306)	Código: ES-LB-C/3.2376 Edición: 7 Fecha: 18/11/2025 Página: 1/3

DESCRIPCION/DESCRIPTION / DESCRIZIONE		
Mezcla formada por varios componentes en distintas proporciones. <i>Mixture of various components in different proportions. / MIX di vari componenti in differenti proporzioni</i>		
INGREDIENTES / INGREDIENTS / INGREDIENTI		
Maíz frito y salado, cacahuete sin piel frito y salado, cacahuete con piel frito y salado, garbanzos tostados, habas fritas y saladas, aceite refinado de girasol y sal. / Mais fritto e salato, arachidi senza pelle fritti e salati, archidi con pelle fritti e salati, ceci tostati, fave fritte e salate, olio raffinato di girasole e sale.		
DENOMINACION LEGAL PRODUCTO/LEGAL DENOMINATION PRODUCT / DENOMINAZIONE LEGALE		
Mezcla de legumbre, maíz frito y cacahuetes fritos y salados. / MIX DI LEGUMI, MAIS FRITTO E ARACHIDI FRITTI E SALATI		
ALERGENOS / ALERGENS / ALLERGENI		
Contiene cacahuete. Puede contener trazas de frutos de casara y soja / <i>Contains peanuts. May contain traces of nuts and soy/ Contiene arachidi. Può contenere tracce di frutta a guscio e soja</i>		
CARACTERES ORGANOLÉPTICOS / ORGANOLEPTICAL CHARACTERS / CARATTERISTICHE ORGANOLETTICHE	VALOR VALUE / VALORE	METODO METHOD
FORMA / SHAPE / FORMA	Propia de cada componente / <i>Typical of each component / tipico per ciascun componente</i>	IT-LB-54
ASPECTO / APPEARANCE /ASPETTO	Sano y uniforme de tamaño y color / <i>Healthy and uniform / sano e uniforme</i>	IT-LB-54
OLOR / FLAVOUR / ODORE	Fresco y propio / <i>Fresh and typical to kind / Fresco e proprio</i>	IT-LB-54
SABOR / TASTE / GUSTO	Fresco y propio de cada component / <i>Fresh and typical of each component. / Fresco e proprio per ciascun componente</i>	IT-LB-54
COMPOSICION Y PORCENTAJES COMPOSITION AND PERCENTAGE / COMPOSIZIONE E PERCENTUALI	VALOR VALUE / VALORE	METODO METHOD
CACAHUETE REP.USA 38/42 F/S /PEANUT REP. USA 38/42 / ARACHIDI PELATI USA 38/42 (%)	27.2 ±10	IT-LB-82
CACAHUETE PIEL 38/42 F/S / PEANUTS SKIN 38/42 F/S / ARACHIDI CON PELLE 38/42 F/S (%)	27.2 ± 10	
MAIZ TIERNO F/S / CORN F/S / MAIS F/S (%)	27.2 ± 10	
GARBANZOS AMARILLOS TOSTADOS / ROASTED YELLOW CHICKPEAS / CECI GIALLI ARROSTITI (%)	9.2 ± 6	IT-LB-82
HABAS F/S /BEANS F/S / FAVE F/S (%)	9.2 ± 6	IT-LB-82
CARACTERES FISICO-QUIMICOS /PHYSICO-CHEMICAL CHARACTERS / CARATTERISTICHE FISICO -CHIMICHE	VALOR / VALUE / VALORE	METODO METHOD
HUMEDAD/ MOISTURE / UMIDITA' (%)	La propia de cada componente/ <i>The own one of each component / Propria per ciascun componente</i>	IT-LB-61
CARACTERES HIGIENICOS HIGYENICAL CHARACTERS / CARATTERISTICHE IGIENICHE	VALOR /VALUE VALORE	METODO METHOD
MATERIAS EXTRAÑAS FOREIGN MATERIAL/MATERIALI ESTRANEI (%)	Ausencia / <i>Absence / Assenti</i>	IT-LB-77
INSECTACION MUERTA DIED INSECTATION / INSETTI MORTI (%)	Ausencia / <i>Absence / Assenti</i>	IT-LB-77
INSECTACION VIVA/LATENTE ALIVE/LATENT INSECTATION / INSETTI VIVI / LATENTI (%)	Ausencia / <i>Absence / Assenti</i>	IT-LB-77
CARACTERES MICROBIOLÓGICOS /MICROBIOLOGICAL CHARACTERS CARATTERISTICHE MICROBIOLOGICHE	VALOR /VALUE / VALORE	METODO METHOD
RECuento TOTAL / PLATE COUNT / RECUPERO TOTALE (ufc/g)	≤ 10.000	IT-LB-84
MOHOS Y LEVADURAS / MOLDS AND YEAST / MUFFE E LIEVITI (ufc/g)	≤ 100	IT-LB-88
ENTEROBACTERIAS/ENTEROBACTERIACEAE / ENTEROBATTERI (ufc/g)	≤ 10	IT-LB-89
E. Coli / E. Coli / E . Coli (ufc/g)	Ausencia / <i>Absence / Assenti</i>	IT-LB-87
Salmonela / Salmonella / Salmonella (ufc/25g)	Ausencia / <i>Absence / Assenti</i>	IT-LB-90
Listeria monocytogenes (ufc/g)	≤ 100	IT-LB-152

*Producto con certificación Halal IH-964/1.6/5/14 / Halal certified product IH-964/1.6/5/14 / Prodotto certificato Halal IH-964/1.6/5/14

Redactado por Administración de Calidad <i>Drafted by Quality Administration</i> <i>Redatto dal dip. qualità</i>	 18/11/2025
Aprobado por Responsable Calidad <i>Approved by Quality Manager</i> <i>Approvato dal Responsabile Qualità</i>	 18/11/2025

ESPECIFICACION CALIDAD/ QUALITY SPECIFICATION/SPECIFICHE QUALITATIVE			
	Producto/product/ Prodotto Formato/Forma: Marca/Brand :	MIX FRITOS /ROASTED MIX MIX FRITTO Cubo 2000g/plastic container 2000g BORGES MEDINA (909306)	Código: ES-LB-C/3.2376 Edición: 7 Fecha: 18/11/2025 Página: 2/3

CARACTERISTICAS ENVASE Y ENVASADO PACKAGING AND PACKAGE CHARACTERS CARATTERISTICHE PACKAGING															
TIPO ENVASE / PACKAGE TYPE / TIPO PACK PRIMARIO	Cubo transparente con tapa / Cubo trasparente con coperchio														
MATERIAL/MATERIAL	Polipropileno copolímero / Copolimero di polipropilene														
ENVASADO ATMOSFERA MODIFICADA PACKED IN A PROTECTIVE ATMOSPHERE CONFEZIONATO IN ATMOSFERA MODIFICATA	Nitrógeno : Oxígeno residual (Método IT-LB-50) Residual Oxygen (Method IT-LB-50) ≤ 5.0%														
MEDIDAS CUBO/ Cube measures / Misure cubo	Boca/Mouth / Bocca: 180x157+-1% mm Altura /Height/ Altezza: 203 +-1% mm														
CODIFICACIONES ENVASE:/ CODIFICATION BAG /CODIFICA - A IMPRIMIR DURANTE ENVASADO/ TO PRINT DURING PACKAGING / DA STAMPARE DURANTE IL CONFEZIONAMENTO Fecha consumo preferente/- Best before / Data di scadenza Lote fabricación/ fabrication lot / lotto di Fabbricazione Código EAN / EAN Code/ Cod. EAN Peso neto + "e"/net weight / peso netto + "e"	SI (dd/mm/aa) SI 8410148510521 2000g														
CARACTERISTICAS ENCAJADO Y PALETIZADO BOX AND PALLETIZATION CHARACTERS/ CONFIGURAZIONE PALLET E CARATTERISTICHE															
EMBALAJE/PLANTA // BOXES/LAYER / CARTONI PER STRATO	25														
PLANTAS/PALET // LAYERS/PALLET / STRATI PER PALLET	7														
TIPO PALET // PALLET TYPE / TIPO PALLET	EUROPALET 800x1200														
COMPOSICION EMBALAJE / BOX COMPOSITION / COMPOSIZIONE DEL CARTONE	<table> <tr><td>V0501055</td><td>CUBO 446-R (4.600 CC.)</td></tr> <tr><td>V0501064</td><td>TAPA CUBO 446-R (Para Termosellar)</td></tr> <tr><td>V0401420</td><td>ETIQUETA CUBO MIX FRITOS 2022</td></tr> <tr><td>V0197002</td><td>FILM TERMOSELLAR 70 MICRAS (CUBOS-446)</td></tr> <tr><td>V0222078</td><td>PLANCHA CARTON (75.5X115.5)</td></tr> <tr><td>V0201065</td><td>CANTONERA CARTON PALETS (10X10X165)</td></tr> <tr><td>V0601065</td><td>PALET LPR 120X80</td></tr> </table>	V0501055	CUBO 446-R (4.600 CC.)	V0501064	TAPA CUBO 446-R (Para Termosellar)	V0401420	ETIQUETA CUBO MIX FRITOS 2022	V0197002	FILM TERMOSELLAR 70 MICRAS (CUBOS-446)	V0222078	PLANCHA CARTON (75.5X115.5)	V0201065	CANTONERA CARTON PALETS (10X10X165)	V0601065	PALET LPR 120X80
V0501055	CUBO 446-R (4.600 CC.)														
V0501064	TAPA CUBO 446-R (Para Termosellar)														
V0401420	ETIQUETA CUBO MIX FRITOS 2022														
V0197002	FILM TERMOSELLAR 70 MICRAS (CUBOS-446)														
V0222078	PLANCHA CARTON (75.5X115.5)														
V0201065	CANTONERA CARTON PALETS (10X10X165)														
V0601065	PALET LPR 120X80														
CODIFICACION EMBALAJE / BOX CODIFICATION / CODIFICA DEL CARTONE - Código DUN 14	Mezcla de frutos secos / Mix di frutta secca CPAD DD/MM/AA LOTE 88410148510527														
CODIFICACION PALET / PALLET CODIFICATION / CODIFICA PALLET	Etiqueta / Etichetta EAN 128														

*Producto con certificación Halal IH-964/1.6/5/14 / Halal certified product IH-964/1.6/5/14 / Prodotto certificato Halal IH-964/1.6/5/14

Redactado por Administración de Calidad <i>Drafted by Quality Administration</i> <i>Redatto dal dip. qualità</i>	 18/11/2025
Aprobado por Responsable Calidad <i>Approved by Quality Manager</i> <i>Approvato dal Responsabile Qualità</i>	 18/11/2025

ESPECIFICACION CALIDAD/ QUALITY SPECIFICATION/SPECIFICHE QUALITATIVE			
	Producto/product/	MIX FRITOS /ROASTED MIX	Código: ES-LB-C/3.2376
	Prodotto	MIX FRITTO	Edición: 7
	Formato/Forma:	Cubo 2000g/plastic container 2000g	Fecha: 18/11/2025
	Marca/Brand :	BORGES MEDINA (909306)	Página: 3/3

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN /STORAGE CONDITIONS / CONDIZIONI DI CONSERVAZIONE
Conservar en lugar fresco y seco. <i>To keep in a fresh and dry place / Conservare in luogo fresco e asciutto</i>
FECHA CONSUMO PREFERENTE/BEST BEFORE /DATA DI SCADENZA
Fecha de consumo preferente/ <i>best before date/ da consumarsi preferibilmente entro</i>
9 meses/months / mesi
OGM /GMO
Producto no OGM conforme a las disposiciones comunitarias 1829/2003 y 1830/2003 <i>/Product OGM free according to communitarian dispositions 1829/2003 and 1830/2003 / Prodotto non OGM conforme alle disposizioni comunitarie 1829/2003 e 1830/2003</i>
CONTAMINANTES /CONTAMINANTS / CONTAMINANTI
- Aflatoxinas (B1 y B1+G1+B2+G2): Según Legislación Europea en vigor <i>/ According to current European Union regulations / in accordo con i correnti regolamenti dell'Unione Europea</i> - Plomo, cadmio y otros contaminantes: Según Legislación Europea en vigor <i>/ Lead, cadmium and other contaminants / According to current European Union regulations / Piombo, cadmio e altri contaminanti: in accordo con i correnti regolamenti dell'Unione Europea</i> - Pesticidas: Según Legislación Europea en vigor <i>/ Pesticidas: According to current European Union regulations / Pesticidi: in accordo con i correnti regolamenti dell'Unione Europea</i>

INFORMACIÓN NUTRICIONAL / NUTRITIONAL INFORMATION INFORMAZIONI NUTRIZIONALI	Por 100 g
Valor energético/ <i>energy values / Valore energetico</i>	2252kJ/541Kcal
Grasas/Fats/ <i>Grassi</i>	34g
De las cuales/Of which / <i>di cui:</i>	
- Saturadas/Saturated / <i>Saturi</i>	4.9g
Hidratos de carbono/Carbohydrates / <i>Carboidrati</i>	35g
De los cuales/ Of which / <i>di cui</i>	
- Azúcares/ <i>sugars / zuccheri</i>	3.2g
Fibra alimentaria/ <i>dietary fiber /fibre</i>	5.3g
Proteínas/ <i>protein / proteine</i>	21g
Sal/ <i>salt / Sale</i>	1.7g

Control de cambios: se pone aceite refinado de girasol.

Redactado por Administración de Calidad <i>Drafted by Quality Administration</i> <i>Redatto dal dip. qualità</i>	 18/11/2025
Aprobado por Responsable Calidad <i>Approved by Quality Manager</i> <i>Approvato dal Responsabile Qualità</i>	 18/11/2025

*Producto con certificación Halal IH-964/1.6/5/14 / Halal certified product IH-964/1.6/5/14 / Prodotto certificato Halal IH-964/1.6/5/14